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Prishtiné, 27.02.2019

Duke u bazuar né Nenin 12 dhe 20 t€ Rregullores s¢ MF Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t&¢ OJQ-ve dhe né bazé t&€ Vendimit Nr.612 t& datés 27.12.2018 t& Sekretarit t& Pérgjithshém t& MPMS-sé, pér
hapjen e thirrjes publike pér financimin té projekteve t& OJQ-ve t€ licencuara nga MPMS-ja né fushén e shérbimeve

sociale dhe familjare, Komisioni i Vlerésues i thirrjes publike i publikon rezultatet paraprake;

Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér financim t& projekteve t&€ OJQ-ve té licencuara nga

MPMS-ja né fushén e shérbimeve sociale, té renditura sipas numrit t& pikéve;

Nr. Emri i QJQ Emri i Projektit Totali i pikéve
g - wd
Mibeshtetja dhe ofrimi i sh&rbimewve socialed
- - erviktimat e dhuné&s né familje dhe
1 |Shtépia = Sigurt, GjakowE R M J o
: i viktimave né bazé gjinore drejt riintegrimit
i TE tyre 80.00
i Mbeshtetja dhe zhwillimi | strehimit famiijar
o Organizata per f8mijet pa kujdes prindéror, |né& mbrojtje 1€ fémijéve pa pérkujdes
OF AP, Prishting prindor, 1& braktisur, t& keqtrajtuar dhe t&
lené pasdore 79.60
3 Qendra pér mbrojtjen e gruas dhe fémijés, Strehimi, rehabilitimi dhe reintegrimi i
§ - g .
{ RABA VOCA" ONGF, Mitowice viktimave 18 dhunés
78.20
a Qendra per Mbrojtjen & Grave dhe Fémijgve |Mbrojtje, strehim dhe fugizim pér viktimat e
O0DSFE, Prishitins dhunés né& familje
78.00
Mdertimi i Shérbimeve mobile pér graté e
5 |MEDICA KOOV A | Gjakows Mashuara dhe Paralitike, bazuar né
Partneritet
77.80
Qendra pér mbrojfen dhe rehabilitiznin e Strehimi | Sigurté pe 18 dhe famiist
trehimi i Sigurté pér graté e fémija
5 |grave dhe fémijéve, Strehimorja "LIRIA", - - ] B I ] i
Ciila ! Viktimat e Dhunés né Famiije
- | 31
: 76.80
7 var Catholic Church Caritas, C.LK, Pérkujdesi sociai shrit&piak pér t& moshuarit e
CARITAS KOSOVA Ferizaj vetmuar-Home Care
75.00
8 Shpresa dhe shtepite e fémijéve, KOSOVE, |Ofrimiishérbimeve rezidertciale pér
Prisitine feémijet N nevojé pér mbrojteje sociale
75.00
9 Qendra pér strehimin e grave dhe fémijéve  |Ofrim i shérbimeve strehuese pér viktimat e
QSGF. Prizren dhunés né familje né kuadér t& strehimorés
T4.80
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Shogata Humanitare Bemirése e Kosovés "

ifamiljeve me persona me aftésita
kufizuara mendore

1 10 | - PBr njg pérkujdesia 18 meritueshme
; Nena Lereze”, SHEK, Prichtins =R ! ! l
7420
11 |505 Fshatrat & Fémijéve, Kosove, Prishting Kujdes cilésor pér té gjithé
74.00
Lendra peér mbrojtjen e viktimave dhe Strehim dhe rehabilitim pérviktima
12 |parandalimin e trafikimit t8 gendeve t& trafikimit dhe viktima potenciale
njerszore, MVPT, Prishting 1& trafikimit, fémijé dhe 12 rritur 4300
. - . N Strehimi dhe kujdesi per gra , vajza
L | Dendra per MbrojHen e Grave dhe Feuﬁjeve; o o
13 | et o dhe fémije viktima 1€ té gjitha
Shtepia ime”, QMGF Ferizaj ; % dhuné i
} ormave té dhunés
= 72.40
g ) B Ngritja e mirégenies sociale té
14 Shogata e Paraplegjikeve dhe Paralizés s& grsc:-xﬂ . mpq Ftasi t& kufi .
; N } i = . = ave = AT1E = E =l =
fémijéve-HENDIKOS, Prishting pe Ve ) SRS SERS
' dhe famiijeve 18 tyre
7200
Strehim, mbrojtie, rehabilitim dhe
15 |Qendra Mirégenien e Gruas QMG Peje reirtegrim pér gra dhe fémijé té
mibijetuara t& dhunés né familje 4503
e Pearmersimi i Kusheteve t& Fémijéy
16 |AUTIZMI, Prishting , Rush remijeve
me Autizem
F0.80
hib&shtetja psikosociale dhe
- : . . rehabilituese pé&r femijgt me aftési
17 |lendra e kajdesit diter, PEMA, Prishting H ' Q 1= .
: 1& kufizuara, pérmes Qendrave 18
Xujdesit Ditor 70.20
Shérbime cilésore pér per at
18 | Handikos, Peje l B .3r‘r.| ) § FESE PETaaireEs e
aftési te€ Kufizuara
F0.20
10 SHOQATA DOWN SYNDROME KOSOVA, |Mbéshtet zhvillimin e potencialit
DK, Priskvtine tim
.00
Zhwillimi i pavarésimit pér té rinjté
mie aftési 18 kufizuara dhe késhillimi
20 |Qendra pér jeté t& pavarar, QIP Pejs I =t

67.80




21 Centar za Mir 1 Toleranciju, CMTP/CPTP, Veca Solidarnost za Starije | Napustane
Gracanice Osobe
67.00
. Shogata e pavarur e gruas SH.P.G. L o S
22 | e Edhe ne jemi piesé e shogerisé
“HAREJA” Rahovec RS R .
55.60
33 Shogata e paraplegjikéve dhe paralizés sé Shérbime regjionale efikase, sociale, maobile
" |fémijgre Handikos Prizren pér persona me aftésit 18 kufizuara
55.20
. L Kujdesi ditor pér fémijst & kans ngecje né
24 Shoqpts pes kujdesin Shigplak 1 65 zhvillim dhe 18 moshuarit pa pérkujdesie
Seémuarve "Duart Ploté méshirg, DPM, Peje o - pap Fge
’ adekuate N
65.20
Qendra pér Késhillim dhe Rehabilitimin e Rehabilitimi i fémijéve me aftési té
25 |Fémijéve me Aftési t& kufizuar, kufizuara dhe késhillimi {trajnimi} i
“Floriani"Skendersj Familjeve t& fémijéve
Shérbime ditore né gender dhe né familje
26 |Handikes HEK.SR, Suhareks pér femijé dhe 18 rritur me nevoje té
veganta
63.00

2. OJQ-t& nga lista paraprake do t& kontaktohen nga Ministria e Puné dhe Miréqenies Sociale pér t& dorézuar
dokumentacionin shtesé dhe pér t& dhéné sqarime shtesé siq parashihet me Nenin 20, paragrafi 2 dhe 3 té&
Rregullores s¢ MF-Nr.04/2017.

3. Rezultatet nga lista paraprake shéndrrohen né rezultate pérfundimtare, pasi t& jené kryer t& gjitha procedurat
dhe afatet e parapara me Rregulloren e MF-Nr.04/2017.

4. OJQ-t¢ aplikuese kang t& drejté t& parashtrojné ankesé me shkrim né Komisionin e Ankesave t& Ministris¢ s&
Punés dhe Miréqenies Sociale, né afat prej 5 ditésh nga dita e publikimit t& vendimit nga Komisioni Vlerésues.

Komisioni Vlerésues:

1. Gani Smakaj, kryesues 4’2/; )
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Lule Maloku, anétare {,7‘4&’5021{,
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Zemrie Limaj, anétare

Shkumbin Hasani, anétar

Arbnore Shehu-Bunjaku
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